
 

 

 

　

　

　

　 　

　

 

  

安居地区だより
安居地区の現状（令和４年３月末）

人 口：５４８人 －１９

男 ：２６３人 － ７

女 ：２８５人 －１２

世帯数：１８９世帯 － １

（前年同月比）

第33号 令和4年4月25日発行

安居地区協議会

安居交流センター内

〒939-1554 南砺市安居199番地-2

TEL・FAX 0763-22-4420

Mail yasui.kmn@gmail.com

安居地区協議会の総会を開催しました

安居地区協議会の総会を４月１０日（日）午後６時から安居交流センターで開催しました。

新型コロナウイルス感染症対策として、全ての役員の皆様に安居交流センターへご参集いただく

のは時期尚早と考え、各部会の副部会長以上のみの参加とし２年続けて人数を制限して行いまし

た。

議案の表決につきましては「結ネット」利用者にはアプリ上で、それ以外の役員の方には総会

資料を事前に配布し、「結ネット」を利用した表決と、書面表決を並行して行い、総会には表決

の結果を報告いたしました。

表決の結果は、令和３年度活動報告・収支決算・役員改選などすべての議案が賛成多数で承認

されました。

令和４年度は池田新会長のもと感染症対策をしっかり行いながら事業を進めて行きたいと考え

ていますので、皆様のご協力をお願いいたします。

なお、総会資料は全戸に配布いたしますのでぜひご一読ください。



 

 

 

 

 

 

 

皆さんも結ネットを利用しませんか

今回総会の議案を「結ネット」を利用して表

決をいただきましたが、使えば使うほど便利な

アプリです。まだまだ発信する内容が少なくて

物足りない方も多いと思いますが、内容を充実

し満足していただけるような情報ツールとして

いきたいと思っています。

現在の主な内容

※毎月の「安居地区だより」を２５日にＵＰ

※地区内の訃報のお知らせを地区役員と同じタ

イミングで通知されます。

※南砺市のホームページがリンクしています。

右のＱＲコードからインストール画面へ行けま

す。

安居地区協議会長 就任のご挨拶

この度の総会において、安居地区協議会長に

任命されました池田でございます。前東田会長

様には公民館長６年を含め、長きに渡りご尽力

を賜り心より感謝申し上げます。

さて、私事ではありますが何分にも力量不足

なことから、事務局方々のお力添えを得て、数

多くの部会運営に努めて行く所存でございます。

皆様のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げ、就任の挨拶に代えさせていただきま

す。

会長 池田 豊

議案の表決の結果について

役員総数６４名

結ネットで表決４９名

書面表決 １５名

第１号議案

賛成５１名 反対 ０名 未回答１３名

第２号議案

賛成５１名 反対 ０名 未回答１３名

第３号議案

賛成５１名 反対 ０名 未回答１３名

第４号議案

賛成５１名 反対 ０名 未回答１３名

第５号議案

賛成５０名 反対 ０名 未回答１４名

第６号議案

賛成５１名 反対 ０名 未回答１３名

議案の中身は配布の総会資料をご覧くだ

さい。



交流センターの修繕について

１階和室西

１階和室東

非常階段

安居交流センターの１階和室のエアコンを更新しま

した。今までは冷房専用で寒いときにはファンヒー

ターを利用していましたが、これからは暖房もエアコ

ンでＯＫです。

また、交流センターの非常階段ですが、モルタルも

浮いていてタイルも剥がれた状態で万が一の非常時に

足を滑らす危険がありました。今回非常階段の上半分

はまだ状態が良好と判断し、下半分の修繕を行いまし

た。

安居交流センターは昨年１２月より全館でＷｉＦｉが利用できるようになっています。

これからも皆様が利用しやすい交流センターにしていきますのでよろしくお願いいたします。



　

　

　

　

　

安居地区協議会の

ホームページはこちら

地区協議会の予定や、交流センターの

予約状況などいつでも確認できます。

ホームページのカレンダーからどうぞ

安居交流センターの開館時間

午前８時３０分～午後５時３０分

職員が常駐しています。

（土・日・祝日は休みです。）

利用申し込みは電話でＯＫです。

ＴＥＬ０７６３－２２－４４２０

５月の資源回収を手伝っていただく方

を募集します。

条件 安居地区に住んでいる方で高校生以上

（事前申し込みが必要です。）

日時 ５月２０日（金）午前６時～７時

報酬 １，０００円

回収終了時に現金でお渡しします。

（遅刻・早退があると報酬はお支払いできま

せん）

内容 ペットボトル・アルミ缶・

ペットボトルキャップの受付

人数 安居集会所駐車場 ２名

上川崎公民館駐車場 １名 計 ３名

申し込み方法 地区協議会事務局

（安居交流センター内）へご連絡ください。

先着順に受付します。５月１８日（水）まで

お知らせ

和みの会

皆様には、お健やかにお過ごしの事と思いま

す。日頃より、和みの会にご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。

コロナ禍で活動自粛を余儀なくされ、皆様の

健康を第一と考えて２年間中止してまいりまし

た。

新型コロナウイルス感染症が終息した訳では

ありませんが、３回目のワクチン接種も進み、

幾分落ち着いてきたように思います。

新年度を迎えるにあたり、県、市、地域の新

型コロナウイルス感染症の状況を判断しながら、

今までの活動内容を変えたりして、徹底した感

染予防対策をして活動を進めて行きたいと思い

ます。

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

迷路にチャレンジ!!


